
 
 
 
 
 

Jakie flagi wiszą przed urzędami? 
  
Sprawdziliśmy, jakie flagi wiszą przed urzędami lokalnych samorządów, które mają swoje siedziby w 
Chojnicach. Najskromniejszy zestaw znajduje się przy ratuszu na Starym Rynku. Ustawa o godle, 
barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej z 1980 roku ostatni raz była nowelizowana w 2006 roku. 
Ustanowiła ona od 2004 roku dzień 2 maja Dniem Flagi RP. Jeden z jej zapisów dotyczy okazji, kiedy 
to organy jednostek samorządu terytorialnego mają obowiązek podnosić flagę przed swoimi 
siedzibami. Są to sesje tychże organów, uroczystości, rocznice i święta państwowe. Nie ma 
wskazówki, że należy potem je zdjąć albo o zakazie zawieszania ich w inne dni i okazje. 
 
Przed Urzędem Gminy Chojnice na masztach powiewają trzy flagi – gminy Chojnice, biało-czerwona 
oraz Unii Europejskiej. – Od momentu przyjęcia przez radę wzoru flagi gminy Chojnice, a stało się to 
przed kilkunastu laty, wisi ona wraz z flagą narodową przez cały rok. Nie mamy w tej sprawie przyjętej 
uchwały czy wydanego przeze mnie zarządzenia. Uważam, że obowiązkiem każdej instytucji i 
obywatela jest szczycenie się naszymi barwami narodowymi – wyjaśnił nam wójt Zbigniew 
Szczepański. 

 
Maszty z flagami przed siedzibą Urzędu Gminy Chojnice. 
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Podobny zestaw, czyli flaga powiatu chojnickiego, flaga Polski oraz unijna, znajduje się na masztach 
przed gmachem chojnickiego Starostwa Powiatowego. – Ustawiliśmy te maszty w momencie 
zakończenia rewitalizacji skweru i najbliższego otoczenia naszej siedziby. Wcześniej flaga biało-
czerwona powiewała na budynku. I wtedy, i teraz, flagi wiszą cały rok, nie tylko w święta. Nie ma w tej 
sprawie nakazu ujętego w ramy uchwały Rady Powiatu Chojnickiego. Jestem zdania, że nie jest 
potrzebny taki dokument, aby flaga narodowa była używana przez 365 dni w roku – odpowiedział nam 
starosta Stanisław Skaja. 

 
Przed starostwem powiewają flagi powiatu chojnickiego, narodowa oraz Unii Europejskiej. 



 
Przed ratuszem lub na jego balkonie flaga o barwach narodowych pojawia się jedynie w czasie sesji 
rady miejskiej oraz podczas świąt państwowych i uroczystości lokalnych. Była także w dniu 2 maja. W 
dniu dzisiejszym (14.09) przy ratuszowym balkonie, na którym wisi baner reklamujący sztukę teatralną 
w Chojnickim Domu Kultury, znajdowały się jedynie flagi miasta. – Jeżeli rada miejska przyjmie 
prawem miejscowym zapis, że przed ratuszem ma wisieć flaga państwowa, to będę wykonywał to 
polecenie – tak odpowiedział na nasze pytanie, czy urząd miejski pójdzie w ślady urzędu gminy i 
starostwa powiatowego, burmistrz Arseniusz Finster. 
Poprosiliśmy o komentarz także Jadwigę Zagozdę, która jest bohaterką piątkowego (14.09) artykułu 
w "Gazecie Pomorskiej" (skrytykowała zawieszanie na ratuszu niemieckiej flagi, która pojawiła się z 
okazji wizyty gości z Emsdetten). – Popieram podejście wójta i starosty do całorocznej ekspozycji flagi 
naszego kraju przed siedzibami swych urzędów. Powinniśmy szczycić się naszymi barwami 
narodowymi nie tylko w święta narodowe – uważa działaczka Platformy Obywatelskiej. 
 


